Quod si præfigatur huic Præterito particula يـ *mi*, etiam aliquando فعل ماضی استواری *hemī*, induit notionem nostri Imperfecti, يـ *hemī māzī istimrārī*, ut: رسید et رسید *miresid*, et رسیده *hemiresid*, perveniebat، يـ *hemī sinācht*, cognoscebat. Imperfectum optativi formatur a Præterito, addita litera يـ *je* omnibus personis, excepta secunda singularis, ut:

رسیدی *resīdī*, perveniret.

رسیدی *resīdī*, pervenires.

رسیدمی *residemī*, pervenirem.

رسیدندی *residēndī*, pervenirent.

رسیدیدی *resididī*, perveniretis.

رسیدمی *residimī*, perveniremus.

Secundum Perfectum formatur a participio præteriti temporis seu passivo, et verbo substantivo, quod sic conjugatur:

رسیده <i>resīde</i> ,	} pervenit.	رسیده اند <i>reside end</i> , pervenerunt
رسیده است <i>reside est</i> ,		
رسیده <i>residei</i> ,	pervenisti.	رسیده اند <i>reside id</i> , pervenistis.
		رسیده ایم <i>reside im</i> , pervenimus.

Si autem huic participio præteriti addatur præteritum substantivi, fiet nostrum Plusquamperfectum, ut: بود رسیده *reside būdem*, perveneram; بود رسیده شناخته *sināchte būdī*, cognoveras.

Aoristus فعل ماضي *fr-ti mozārī*, includit Futurum, et Præsens; formatur ab imperativo addita characteristicæ tertiaræ personæ, nempe *dal*, præcedente fatha, ut: ا رس *res*, perveni, fit رس *resed*, perveniet, perveniat, pervenit; ا شناس *śinās*, cognosce, fit شناسد *śināsed*, cognoscet, cognoscat, cognoscit. Restrингitur ad Futurum præfixione particulæ ب *bi*, vel ب *bū*, ut: ب رسند *biresend*, pervenient, ب شناسی *bisināstī*, cognosces; ad Præsens فعل حال *fīlī hāl*, autem per particulæ م *mī*, et م *hemī*, e. g. م رسند *mī resend*, perveniunt, م *hemī* شناسم *hemī śināsem*, cognosco.

Datur etiam aliud Futurum فعل مستقبل *fīlī mustakbil*, Persia usitatissimum, quod fit conjugato verbo خواستن *chāsten*, velle, et tercia persona Præteriti invariata, ut:

خواهد رسید *chāhed resid*, perveniet. خواهد رسید *chāhend resid*, pervenient.

خواهید رسید *chāhī resid*, pervenies. خواهید رسید *chāchid resid*, pervenieris.

خواهیم رسید *chāhem resid*, perveniam. خواهیم رسید *chāhīm resid*, perveniemus.

Imperativus ا emr, fit ab Infinitivo in verbis regularibus, sublatu دن *iden*, aut دن *den*, vel تن *ten*, ut ا رس *residen*, pervenire, ا شاذدن *efšāden*, spargere; ا شان *efšān*, sparge; بوردن *perwerden*, alere, educare; بور *perwer*, ale, educa; کشتن *küsten*, interficere; کش *küs*, interface. Cui saepe præfigitur ب *bi*, diciturque برس *bires* perveni, aut pervenias. Reliquæ personæ sunt eadem cum Aoristo.

Habent etiam Persæ imperativum ا مدای *emri müdāmī* dictum, quo aliqua actio continuanda esse jubetur, fitque duobus modis: vel præpositione particulæ م *mī*, e. g. م بکوی *mīgūj*, continua tu loquendo; vel per participium præteriti, et imperativum verbi substantivi بودن *buden*, e. g. م گفته باشید *mi gūste bāsīd*, loquamini, continuare loquendo; sic: م آمدہ باشید *mī āmede bāsīd*; Veni-

te subinde; تر کوشان خاطر جا داده باشید *merā der Košeï chātyr ījā dade bāsid*, continuare mihi dare in angulo animi locum.

Imperativus, si pro finali ي je consonantem habet, saepe illam abjicit, ut: a جوییدن *gīyidēn*, quærere fit جوی *gīyj*, et و *gīū*, quære; شوییدن *shūyidēn*, lavare, شوی *shūj*, et و *shū*, lava. Immo etiam nomina omnia in ي je consonantem desinentia possunt quoque eam abjicere, ut: خدای *chudāj*, & خدا *chudā*, Deus; پای *pāj*, et پا *pā*, pes; موی *mūj*, et و *mū*, capillus.

Infinitivus صدر masdar, saepe nominascit, et actionem verbalem significat, ideoque admittit affixa pronominalia personæ, ut: رسیدن residenem, meum pervenire, seu mea perventio.

Participium præsentis temporis حالیه *hālīje*, formatur ab Imperativo dupliciter, primo: affixo ان *ān*, ut: و روان rew, eas, روان *rewān*, iens, رس res, perveni, رسان *resān*, perveniens; cui aliquando additur o he otiosum, e. g. و وان *rewāne*, iens. Sed hæc Participia redolent Gerundia nostra in *do*, ut dicitur; افتان و خیزان *üftānū chīzān*, modo cadendo, modo surgendo. Sæpe autem huic detrahitur ن nun finale, ut: اس resā, perveniens, افتا üftā, cadens. Sæpius etiam ipse Imperativus nudus sumitur præsertim in compositione pro Participio, seu nomine actoris, ut: دست res dest res, cujus manus est perveniens, i. e. qui potest aliquid efficere. Secundo formatur Participium Præsentis, seu nomen actoris, فعل اسم *ismī fāyl*, quod latinis est in *tor* ab eodem Imperativo, adjecto و نه *ende*, ut: a رس res, perveni, fit درس resende, perveniens, quasi perventor; و در direw mete, در درونده direwende, messor.

Participium præteriti temporis, et passivum مفعول اسم *ismī me-fūl*, fit ab Infinitivo loco ن nun finalis, posito o he, ut: a رسیدن residen, pervenire, fit رسیده *reside*, qui pervenit. Sic ab omnibus verbis intransitivis, et passivæ significationis, ut: افتاده *üftāde*, lapsus, ab افتادن *üftāden*, labi, خسته *chāste*, vulneratus, a خستن *chāsten*, vulnerari. A Verbo autem transitivo promiscuam habet significationem, activam, vel passivam, ut: کشاده *Kūsāde*, aperiens, et

apertus ; sensu autem discernuntur, et per verba substantivā بودن *büden*, esse, pro Activo, et شدن *süden*, گشتن *g'esten*, گردیدن *gerden*, esse, fieri, evadere, effici, pro Passivo, ut : است *nihāde* est, vel داده *nihāde būd*, posuit; داده *nihāde süd*, positus fuit; دانسته *dāniste būd*, cognovit, دانسته *dāniste süd*, cognitus fuit.